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Motion – Utvidga Skarpnäs naturreservat  
Motion den 20 juni 2022 av Gunnel Nyman Gräff m.fl. (S)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta följande. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 

Kommunfullmäktige noterar att Skarpnäs naturreservat nyligen inrättats och att 
områdena i anslutning till Kummelbergets industriområde redan ingår i ett 
detaljplanearbete. ”Vargskogens” naturvärden kommer tas tillvara genom områdesplan. 
Kommunfullmäktige avslår därför motionen. 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att ta fram 
ett underlag för att utvidga Skarpnäs naturreservat med de delar som ligger runt 
Kummelbergets industriområde (tallmon i nordvästra delen och området intill Vittjärn) 
samt området Vargskogen. 

I samband med beslutet om att bilda Skarpnäs naturreservat avslogs de yrkande som 
lades fram om att inkludera delarna runt Kummelbergets industriområde. Om planerna 
för att utvidga verksamhetsområdet förändras är det intressant att pröva frågan igen då 
naturområdena har höga naturvärden och delvis utgörs av nyckelbiotop. En utvidgning 
av reservatet skulle innebära ett nytt samrådsförfarande och beslut i 
Kommunfullmäktige. 

Förslaget om att inkludera området som motionärerna kallar Vargskogen avslogs i 
samband med samrådsförfarandet för reservatet. De naturvärden som området har och 
hur de ska kunna skyddas kommer istället bevakas i den kommande områdesplanen som 
ska visa hur Björknäs och Eknäs kan se ut år 2050.  

Förslagen i motionen 
I samrådet för Skarpnäs naturreservat framkom synpunkter på att reservatet borde 
omfatta ett större område. Motionärerna föreslår att det görs genom att den planerade 
utökningen av verksamhetsområdet Kummelberget tas bort och att ytorna istället ingår i 
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reservatet. För att uppnå den ökning av verksamhetslokaler som efterfrågas i 
Kummelbergets industriområde föreslås ett alternativ med förtätning inom befintligt 
området och att det också kan vara möjligt att bygga på höjden. 

”Socialdemokraterna föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att ta 
fram underlag för att utvidga Skarpnäs naturreservat med de delar som ligger runt 
Kummelbergets industriområde (tallmon i nordvästra delen och området intill Vittjärn) 
samt området Vargskogen.” 

 

Ärendet  

Tidigare beslut 
 
Tallmon och området intill Vittjärn 
Områdena som ligger i anslutning till Kummelbergets industriområde ingår för 
närvarande i planläggningen för att utöka verksamhetsområdet. Vid beslut om att bilda 
naturreservatet lade oppositionen in ett yrkande om avslag för att utreda 
förutsättningarna för att utvidga Skarpnäs naturreservat med dessa områden. 
Kommunfullmäktige beslutade efter votering att yrkandet skulle avslås.  

Vargskogen 
I samrådet har enheten offentlig utemiljö svarat att området, som kallas Vargskogen i 
motionen, inte ligger i direkt anslutning till reservatet och att det därför inte varit aktuellt 
att ta med. 

Enhetens utredning och bedömning 
 
Tallmon och området intill Vittjärn 
Naturområdena kring Kummelbergets verksamhetsområde har höga naturvärden och 
utgörs delvis av nyckelbiotop. Om planerna för att utvidga verksamhetsområdet 
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förändras är det därför intressant att pröva om naturområdena kan inkluderas i 
reservatet. En utvidgning av reservatet skulle innebära ett nytt samrådsförfarande och 
beslut i Kommunfullmäktige.  

Vargskogen 
Skarpnäs naturreservat är ett sammanhängande naturområde och eftersom ”Vargskogen” 
inte ligger i anslutning till reservatet har den inte varit aktuell att ta med i 
reservatsbildningen. Det är tydligt att området har höga naturvärden och hur de kan 
bevaras och skyddas kommer bevakas i en kommande områdesplan som ska visa hur 
Björknäs och Eknäs kan se ut år 2050. En medborgardialog är påbörjad där den första 
digitala dialogen avslutades 31 augusti. Under hösten startar en fördjupad dialog. 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser 

Konsekvenser för barn 
Inga konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Bilaga 1: Motion om att utvidga Skarpnäs naturreservat  
Bilaga 2: Protokollsutdrag från kommunfullmäktige den 20 juni 2022 § 206 gällande 
bildandet av Skarpnäs naturreservat 
 

Poa Hellqvist 
Trafik- och fastighetsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Anna Herrström 
Kommunekolog 
Enheten offentlig utemiljö 
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